
84  diário oficial Nº 35.094 Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

Nome Cargo Matrícula
GILMARA DAS NEVES ALVES Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 24 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 845067
PORTARIA N° 543  DE 23 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1068251
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA  diárias em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para realizar Mutirão de Atendimento em parceria 
com o PROCON Municipal, solicitado pela 1ª PJ de Capanema (MPPA), no 
município de Capanema/PA, no período de 14  a  17/08/2022. 

Nome Cargo Matrícula
CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO SANTO Técnica em gestão Pública 57202664/2

IVANEIDE BESSA CAMPOS Técnica em gestão Pública 57202321/1
ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA MODESTO Assistente Administrativo 57201171/1

MARIA LUCIA DE CASTRO NUNES Escrevente/Datilógrafa 51921101
CLAUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO Motorista 5061288/4

JONAS ASLVIANO DA SILVEIRA Motorista 57216173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  22   DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 845062
PORTARIA N° 539  DE 24 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
  CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publi-
cação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
  CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1074307.
R E S O L V E:
CONCEDER  QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SE-
JUDH, abaixo identificados, para  participar do evento “Afros em Foco”, no 
município de Curralinho/PA, no período de 26  a  30/09/2022. 

Nome Cargo Matrícula
ROBERTA VASCONCELOS DA CUNHA Gerente/GPDQ 5958698/1

ARIOSNALDO SILVA DA SERRA Gerente/GPIR 5967346/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,   24 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 845075
PORTARIA N° 517 DE 18 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
  CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publi-
cação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
  CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1051327.
R E S O L V E:
CONCEDER   VINTE E QUATRO E  MEIA diárias, em favor dos servidores 
desta SEJUDH, abaixo identificados, para realização de capacitação em 
Direitos Humanos do público afro-religioso local, nos municípios de Santa 
Luzia do Pará / Cachoeira do Piriá / Capitão Poço / Nova Esperança do Piriá 
/ Irituia / Marabá / Itupiranga / PA, no período de 01  a  25/09/2022.,

Nome Cargo Matrícula
ROBERTA VASCONCELOS DA CUNHA Gerente 5958698/1

PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,   18 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 845036
PORTARIA N° 542  DE  22 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1055414.
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH  e  
Polícia Civil/PA, abaixo identificados, para realização de atendimentos em 
Cidadania e Direitos Humanos, nos municípios de  Beja e Abaetetuba/PA, 
no período de 01  a  04/09/2022. 

Nome Cargo Matrícula
ANGÉLICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY Gerente 54185870/3

ANTÔNIO AUGUSTO VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 40371/1
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164

FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE JESUS PASTANA Papiloscopista/PC 142210/3
JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Papiloscopista 039934

GISELLE BORGES SILVA RAMOS Coordenadora 57201701
LEIDIANE ARAUJO RAIOL Auxiliar Administrativo/PC 99290256

MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA Auxiliar Operacional de Fotografia 57202807/1
VANIA QUINTINO DE ALMEIDA MARQUES Coordenadora 5959022/1

WAGNER NASCIMENTO DE ALMEIDA Auxiliar Operacional em fotografia 59011411/1

Continuação
Processo: 1055414/2022
CONCEDER  DUAS E MEIA  diárias em favor dos servidores desta SEJUDH  e  
Polícia Civil/PA, abaixo identificados, para realização de atendimentos em 
Cidadania e Direitos Humanos, nos municípios de  Beja e Abaetetuba/PA, 
no período de 02  a  04/09/2022. 

Nome Cargo Matrícula

ANA CRISTINA COLARES MOTTA Assistente Administrativo 5225167/1

ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO Técnico em Gestão Pública 505033/8

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO Assistente administrativo 5050405/5

GESUALDO DA COSTA VELOSO Agente de Fotografia/Digitação 5050693/4

JOSEANE TAVARES FARIAS Assistente Administrativo 5898162/1

LARIZA PERLA E SILVA MARTINS Secretária de Diretoria 5958849/1

SUANE OLIVIERA DA SILVA Secretária/Coleta Digital 57221293

CONCEDER   UMA E MEIA   diária em favor da servidora da Polícia Civil/
PA, abaixo identificada, para realização de atendimentos em Cidadania e 
Direitos Humanos, nos municípios de  Beja e Abaetetuba/PA, no período 
de 03  a  04/09/2022. 

Nome Cargo Matrícula

SUELLEN FERREIRA MIRANDA CORECHA Auxiliar Administrativo/PC 01000997

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  22 DE 
AGOSTO DE 2022.
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 845047

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
LANÇAMENTO DE EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N º 06/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de locação de veículos, conforme especificações técnicas do Anexo 
I – Termo de Referência MD.DTC.000.000.GEP.012.
ABERTURA: dia 09 de setembro de 2022, às 09:00h, no Portal de Compras 
do Governo Federal – www.gov.br/compras.
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será forneci-
do gratuitamente, através de download, nos sites www.gov.br/compras e 
www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 26 de agosto de 2022. Publique-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa – Diretora Presidente.

Protocolo: 845302


